ДОГОВОР №1
г. Томск

01.01.2012г.

Собственники помещений многоквартирного дома №39/1 по ул. Богдана Хмельницкого в г. Томске с непосредственным способом управления, именуемые в дальнейшем СОБСТВЕННИКИ, в лице Председателя Совета многоквартирного дома Андросовой Татьяны Валентиновны, действующей на основании Протокола общего собрания от 31.10.2011г. (приложение 1), с одной стороны, и

Некоммерческое партнерство «Совет по территориальному общественному самоуправлению Кировского района города Томска», именуемое в дальнейшем СОВЕТ, в лице председателя Остроушко Александра Викторовича, действующего на основании Устава зарегистрированного 10.01.2006г. в ИФНС по г.Томску, с другой стороны, а вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом договора является совместная деятельность обеих СТОРОН по созданию системы самоуправления граждан обеспечивающая благоприятные и безопасные условия проживания, надлежащее содержание общего имущества.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ
2.1. СОБСТВЕННИКИ обязаны:

2.1.1. предоставлять всю информацию, необходимую Совету для выполнения обязанностей по данному договору, в том числе копии протоколов и документации по дому;
2.1.2. приглашать представителя Совета на отчётно-выборные собрания.
2.2. Совет обязан:

2.2.1. обеспечить возможность аккумуляции средств СОБСТВЕННИКОВ на расчетном счете в банке СОВЕТА;

2.2.2. своевременно и в строгом соответствии с указаниями СОБСТВЕННИКОВ оплачивать счета и перечислять денежные средства СОБСТВЕННИКОВ из собранных на расчетном счете СОВЕТА;
2.2.3.
организовать паспортное обслуживание, выдачу справок по месту жительства, юридическую заверку документов;
2.2.4.
предоставлять в органы социальной поддержки населения, информацию, необходимую для предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

2.2.5.
организовать консультационное, информационное и организационное обеспечение, контрольные функции, помощь в совершенствовании системы самоуправления в доме и в городе;

2.2.6.
представлять интересы СОБСТВЕННИКОВ помещений в государственных органах, в том числе судах, органах местного самоуправления, в отношениях с третьими лицами по вопросам, связанным с управлением многоквартирным домом.

3. РАСЧЁТЫ СТОРОН
3.1. Стоимость работ по данному договору составляет сумму в пределах 10% от средств, утверждённых собранием собственников, на содержание и ремонт общего имущества дома, а именно: _____________________________________________ рублей в месяц. НДС нет.
3.2. Стоимость работ по данному договору может быть изменена дополнительным соглашением с согласия обеих сторон.
3.3. Расчеты по данному договору производятся ежемесячно.
3.4. Стоимость работ по АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ входит в стоимость данного договора и не оплачивается дополнительно.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2012г. и считается ежегодно продленным на следующий календарный год на тех же условиях, если ни одна из сторон письменно не уведомила другую сторону о прекращении договорных обязательств не позднее, чем за месяц до предполагаемого прекращения  срока действия договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все изменения к Договору оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями сторон и являются неотъемлемой частью договора.

6.2. Совет не вправе отказаться или передать третьим лицам свои обязанности по настоящему договору без согласования с СОБСТВЕННИКАМИ.
6.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Собственники

многоквартирного дома №39/1  по ул. Богдана Хмельницкого в г. Томске
	НП «Совет по ТОС Кировского района»

ИНН 7017135129 КПП 701701001

р/с 40703810064010102054 в Томском ОСБ №8616

 БИК 046902606, к/с 30101810800000000606

	Председатель Совета многоквартирного дома
	Председатель

	________________Т.В.Андросова
	_______________________  А.В.Остроушко

PAGE
2